[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от                   2008 г. №

	           пгт. Каменка

	О ставках оплаты

за жилищно-коммунальные услуги предприятий коммунального комплекса пгт. Каменка
на 2009 год

В целях реализации норм Федерального Закона от 30.12.2004г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федерального Закона от 26.12.2005г. №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказами Главного управления по государственному регулированию тарифов Воронежской области от 20 ноября 2008 года № 34/6 «Об установлении на 2009 год предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Воронежской области», от 20.11.2008г. №34/7 «Об установлении на 2009 год предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса по муниципальным образованиям Воронежской области»
П О С Т А Н ОВ Л Я Ю:
1.  Установить с 01.01.2009г. следующие экономически обоснованные ставки оплаты за жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые для населения и предприятий, независимо от форм собственности ООО «Коммунальник», ООО «Каменский ГорКомХоз», ОАО «Евдаковский МЖК», ООО «Прогресс», ООО «Вектор» (приложения № 1, 2, 3, 4, 5,).

2.  Постановление опубликовать в Интернете на сайте администрации Каменского городского поселения.
3.  Руководителям предприятий коммунального комплекса пгт Каменка ознакомить потребителей с настоящим Постановлением, путем размещения на стендах.
Глава Каменского городского поселения                                Н.И Матяшов
                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                           к постановлению Главы
                                                                                                 Каменского городского поселения

                                                                                                                 от                        2008г. №
Тарифы на жилищно-коммунальные услуги на 2009г.

для ООО «Коммунальник»
(упрощенная система налогообложения)

	№п.п
	              Наименование услуги.
	Руб.коп.

	   1.
	Вода холодная (за 1м.куб):
	20-00

	   2.
	Транспортировка
(водоотведение) сточных вод (за 1м.куб.)
	3-54

	   3
	Вывоз ТБО (за 1м.куб.)
	195-85

	   4.
	Плата за наем* (1м.кв.общеполезной площади)
	2-22

                                                                                                                        Приложение № 2

                                                                                                                к постановлению Главы

                                                                                                 Каменского городского поселения

                                                                                                                  от                      2008г. №
Тарифы на жилищно-коммунальные услуги

для ООО «Вектор» на 2009 год.
(упрощенная система налогообложения)
	№п.п
	Наименование услуги
	руб.коп

	1.
	Сбор ТБО (за 1 м3.)
	153-51

	2.
	Утилизация ТБО (за 1 м3.)
	40-00

                                                                                                                       Приложение № 3
                                                                                                                 к постановлению Главы

                                                                                                 Каменского городского поселения

                                                                                                                 от                        2008г №
Тарифы на жилищно-коммунальные услуги

для ОАО «Евдаковский МЖК» на 2009г. (с НДС)

	№п.п
	Наименование услуги
	Руб.коп

	   1.
	Вода холодная (за 1м3.)
	6-23

	   2.
	Водоотведение
(канализирование сточных вод за 1м3.)
	0-76

                                                                                                                      Приложение № 4

                                                                                                              к постановлению Главы

                                                                                                 Каменского городского поселения

                                                                                                              от                       2008г. №

Тарифы на жилищно-коммунальные услуги
для ООО «Каменский ГорКомХоз» на 2009г.

(упрощенная система налогообложения)

	№п.п
	                   Наименование услуги.
	Руб.коп

	   1.
	Плата за наем*. (за 1м2.общеполезной площади в месяц)
	2-22

	   2.
	Вода холодная (за 1м3.):
	15-57

	Водоотведение (канализирование сточных вод за 1м3).
	4-14

	   3.
	Вывоз ТБО (за 1м3.):
	199-99

Приложение № 5
к постановлению Главы
Каменского городского поселения
от                           2008г. №
Тарифы на жилищно-коммунальные услуги

для ООО «Прогресс» на 2009г.

(упрощенная система налогообложения)

	№п.п
	Наименование услуги.
	Руб.коп.

	   1.
	Вода холодная (за 1м.куб):
	  15-26

Примечание:
1. Нормы водопотребления и водоотведения – согласно Постановления Главы от 23.045.2008г. № 28
2. Нормы сбора ТБО (твердых бытовых отходов) – согласно Постановления Главы от 22.04.2008г. № 25
3.* Тариф на содержание и ремонт распространяется только на муниципальное жилье (для неприватизированных квартир).
4. Тариф на содержание и ремонт для приватизированных квартир устанавливается в размере определенном по взаимному соглашению между собственниками жилых помещений и управляющей компанией.
5. Плата за отопление гражданами, проживающих в многоквартирных жилых домах в соответствии с гл.VII п.1 ст.153, п.4 ст.154, п.1 ст.155 Жилищного Кодекса РФ вноситься равномерными долями ежемесячно в течение всего года.
6. В тариф на вывоз ТБО включен тариф на утилизацию ТБО на свалке поселения.
7*. Плата за наем взимается с квартир, находящихся в муниципальной собственности.